
         
 
 
         
  

  1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

DÍLNY SPŠ STROJNICKÉ A SOŠ PROF. ŠVEJCARA, PLZEŇ, KLATOVSKÁ 109 – 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/213/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3284/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000786 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10927.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/0d1decad-0668-4eec-8f74-6f2a0aad71bf 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/368213-2024 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták - hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Záhoř 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 16. 7. 2024 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, prosíme o dovysvětlení systému hodnocení nabídek dle kritéria B. V ZD (tabulka str.14 ) je uvedeno 
stejné bodové hodnocení pro projekty s BIM i bez BIMu, je to tak správně? Dále pokud mám 5 projektů 
bodovaných 6 body získám dohromady 30 bodů a ne 60 bodů, jak je také uvedeno v tabulce. Pro pozici 
Architekta je to obdobné - 4 body za kterýkoliv projekt tj. 5x4body=20 bodů. Což dohromady nedá 100bodů. V 
příloze Krycí list je na str.2 uvedeno „lze předložit max. 5 projektů s max. ziskem 100 bodů“. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odpověď na obdobný dotaz zveřejnil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

Hodnocení je následující: 

V případě, že Hlavní inženýr projektu (vedoucí projektant), který má prokazatelnou zkušenost (nad rámec 
kvalifikace) na pozici vedoucího týmu (hlavního inženýra projektu či obdobné vedoucí pozici) spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr pro výstavbu nebo komplexní rekonstrukci budovy s investičními náklady stavebních 
prací na projektu činily alespoň 100 mil. Kč bez DPH a tuto referenční zakázku použije pro hodnocení, a zakázka 
NEBYLA zpracována v BIM – účastník zadávacího řízení obdrží pro hodnocení 6 bodů, avšak v případě, že zakázka 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10927.html
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/0d1decad-0668-4eec-8f74-6f2a0aad71bf
https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/368213-2024


 
 
 

                                                    

2 
 

v BIM byla zpracována, obdrží dalších 6 bodů, tj. celkem 12 bodů (6 + 6b. = 12b.) pro předloženou referenci. 
Jelikož těchto referencí může předložit 5, znamená to, že může získat max. 60 bodů (5 (referencí) x 12b. = 60b.). 

Pokud má uchazeč ještě k dispozici zkušenosti osoby na pozici Hlavní architekt projektu či jiné obdobné vedoucí 
pozici (nad rámec kvalifikace) spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby spolu se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro výstavbu nebo komplexní rekonstrukci 
budovy s investičními náklady stavebních prací na projektu činily alespoň 100 mil. Kč bez DPH a tuto referenční 
zakázku použije pro hodnocení, a zakázka NEBYLA zpracována v BIM – účastník zadávacího řízení obdrží pro 
hodnocení 4 body, avšak v případě, že zakázka v BIM byla zpracována, obdrží další 4 body, tj. celkem 8 bodů (4 
+ 4b. = 8b.) pro předloženou referenci. Jelikož těchto referencí může předložit 5, znamená to, že může získat 
max. 40 bodů (5 (referencí) x 8b. = 40b.). 

V součtu je tedy maximální zisk 60b. + 40b. = 100b. (za maximální splnění všech popsaných a hodnocených 
požadavků).  

Váha tohoto kritéria je 30%, to znamená nejvíce lze získat do celkového hodnocení 30 bodů pro kritérium B. 

Zadavatel v hodnocení vždy preferuje zkušenosti dané osoby s projektování v BIM, proto za zpracování v PD 
v BIM získává vyšší bodové ohodnocení.  
Podmínkou je, aby se jednalo o osoby, které se budou aktivně podílet na zpracování projektové dokumentace 
a současně osoba hlavního inženýra projektu (vedoucího projektanta) musí být tatáž, jako je uvedena v Příloze 
č. 3 ZD – osoba, kterou je prokazována část technické kvalifikace.   
 
Bodování jednotlivých zkušeností by mělo být účastníkům zadávacího řízení jasné po prostudování Přílohy č. 3 
ZD, kde jsou body za zkušenosti uvedeny. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2024-07-19T10:15:11+0200
	Dana Kocová




